

4181

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO - PODER EXECUTIVO

PREGÃO ELETRÔNICO

Resultado da Homologação

0001 - Abacaxi pérola novo, de primeira qualidade, em unidade média, firme, íntegro, sem manchas e cor característica uniforme, com manutenção ideal para consumo. Obs.: abacaxi com partes apodrecidas deverão ser descartados e substituídos no mesmo período. - abacaxi - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG MARTINI & CIA LTDA	abacaxi	3.000 Unidade	4,00	12.000,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0002 - ACUCAR CRISTAL ORIGEM VEGETAL SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. PACOTE DE 1 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, FECHADA COM SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA, DEVENDO CONSTAR PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. - santa isabel - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	santa isabel	5.000 Quilograma	3,93	19.650,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0003 - AÇUCAR DE BAUNILHA, PACOTE DE 10G - TAVARES - Valor Referência: 0,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M BOESING LTDA	TAVARES	1.000 Pacote	0,19	190,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0004 - ACUCAR REFINADO - PACOTE DE 1KG produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada. Pacote de 1 kg. Embalagem plástica, transparente e resistente, fechada com solda reforçada e íntegra, devendo constar prazo de validade mínima de 01 ano. Pacote de 1 kg. - santa isabel - Valor Referência: 5,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	santa isabel	500 Quilograma	4,10	2.050,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0005 - BEBIDA LACTEA SABOR CHOCOLATE - 200ML rica em vitaminas e cálcio, pronto para beber, embalagem tetra pak de 200ml. - chocomilk - Valor Referência: 1,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG MARTINI & CIA LTDA	chocomilk	5.000 Unidade	1,85	9.250,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0006 - BISCOITO AMANTEIGADO SIMPLES - PACOTE COM 400G - TAVARES - Valor Referência: 10,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M BOESING LTDA	TAVARES	100 Pacote	9,49	949,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0007 - Biscoito de amendoim - biscoito meia lua, pacote com 400g - TAVARES - Valor Referência: 10,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M BOESING LTDA	TAVARES	100 Pacote	9,49	949,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0008 - BISCOITO DE CHOCOLATE MEIA LUA, 400G - TAVARES - Valor Referência: 11,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M BOESING LTDA	TAVARES	100 Pacote	10,49	1.049,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch



4191

0009 - BISCOITO DE COCO - MEIA LUA PACOTE 400G - BISCOITO DE COCO - MEIA LUA PACOTE 400G - Valor Referência: 11,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA BALZAN	BISCOITO DE COCO - MEIA LUA PACOTE 400G	100 Pacote	10,50	1.050,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0010 - BISCOITO DE NATAL 400G - BISCOITO DE NATAL 400G - Valor Referência: 10,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA BALZAN	BISCOITO DE NATAL 400G	300 Pacote	9,50	2.850,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0011 - BISCOITO DE POLVILHO SALGADO (200G) assado. Devem estar acondicionados em embalagem transparente, atóxico, resistente, lacrado, contendo 200g, com prazo de validade superior a 6 meses a contar da data de entrega. - BISCOITO DE POLVILHO SALGADO (200G) assa - Valor Referência: 9,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA BALZAN	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO (200G) assa	500 Pacote	8,50	4.250,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0012 - BOLACHA DE MEL - PACOTE DE 500G - TAVARES - Valor Referência: 14,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M BOESING LTDA	TAVARES	100 Pacote	12,49	1.249,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0013 - Bolo com cobertura - fatia de 80g, sabores diversos - TAVARES - Valor Referência: 6,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M BOESING LTDA	TAVARES	800 Unidade	4,99	3.992,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0014 - Bolo de fubá 50g, novo, composto de 60% de farinha de milho e 40% de farinha de trigo - Bolo de fubá 50g, novo, composto de 60% - Valor Referência: 4,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA BALZAN	Bolo de fubá 50g, novo, composto de 60%	10.000 Unidade	2,76	27.600,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0015 - CALÇA VIRADA KG - TAVARES - Valor Referência: 30,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M BOESING LTDA	TAVARES	150 Quilograma	24,49	3.673,50	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0016 - Carne bovina com osso 2ª tipo agulha ou paleta Deverá constar na embalagem a data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo 2 meses, nome do produto, fornecedor, inspeção e selo federal ou estadual (regulamentação do decreto nº 49.340/2012) em embalagem plástica, transparente e resistente, com especificação de quantidade com no máximo 4% de gordura. Sem aponevrose (pelancas) e sem sebo. Deverá ser transportada em carro refrigerado. - PORTO CARNES - Valor Referência: 28,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nostra Terra Distribuidora de Alimentos LTDA EPP	PORTO CARNES	600 Quilograma	20,99	12.594,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0017 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª COM 3% A 4% DE GORDURA, FRESCA, EM PACOTES DE 1KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 MESES, NOME DO PRODUTO, FORNECEDOR, INSPEÇÃO E CELO FEDERAL OU ESTADUAL (REGULAMENTAÇÃO DO DECRETO Nº49.340/2012), EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE COM ESPECIFICAÇÃO DE QUANTIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADA EM CARRO REFRIGERADO - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª COM 3% A 4% DE - Valor Referência: 39,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIANE MARGARIDA JACOBI ZIMMER	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª COM 3% A 4% DE	10.000 Quilograma	25,90	259.000,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch



4201

0018 - CARNE BOVINA SEM OSSO 2ª TIPO PALETA DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 MESES, NOME DO PRODUTO, FORNECEDOR, INSPEÇÃO E SELO FEDERAL OU ESTADUAL (REGULAMENTAÇÃO DO DECRETO Nº49.340/2012), EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE COM ESPECIFICAÇÃO DE QUANTIDADE COM NO MÁXIMO 4% DE GORDURA. SEM APONEVRONE (PELANCAS) E SEM SEBO. DEVERÁ SER TRANSPORTADA EM CARRO REFRIGERADO - herbon - Valor Referência: 32,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HERBON AGROINDUSTRIA LTDA.	herbon	800 Quilograma	21,60	17.280,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0019 - CARNE BOVINA TIPO BIFE DE FÍGADO BOVINO, COM GRAMAGEM APROXIMADA DE 100G, LIMPO, SEM MEMBRANA, LIVRE DE APARAS, CONGELADO, ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, INFORMAÇÕES DE REGISTRO, COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL, VALIDADE POR 1 SEMANA, NA DATA DE ENTREGA E ORIGEM DA EMBALAGEM. DEVERÁ SER TRANSPORTADA EM CARRO REFRIGERADO, - PORTO CARNES - Valor Referência: 19,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nostra Terra Distribuidora de Alimentos LTDA EPP	PORTO CARNES	1.000 Quilograma	11,99	11.990,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0020 - Carne de Gados em Bifes - Bifes de aproximadamente 80g, frescos, tipo patinho, passados no amaciador de carne. Deverá constar na embalagem a data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo 2 meses, na data de entrega, nome do produto, fornecedor, inspeção e selo federal ou estadual (regulamentação do decreto nº 49.340/2012), em embalagem plástica transparente e resistente com especificação de qualidade. Deverá ser transportada em carro refrigerado. - herbon - Valor Referência: 39,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HERBON AGROINDUSTRIA LTDA.	herbon	5.000 Quilograma	28,00	140.000,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0021 - Carne em cubos pequenos - Cubos de aproximadamente 2x2cm, carne tipo patinho. Deverá constar na embalagem a data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo 02 meses, na entrega, nome do produto, fornecedor, inspeção e selo federal ou estadual (regulamentação do decreto nº 49.340/2012), em embalagem plástica transparente e resistente com especificação de quantidade. Deverá ser transportada em carro refrigerado. - PORTO CARNES - Valor Referência: 35,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nostra Terra Distribuidora de Alimentos LTDA EPP	PORTO CARNES	5.000 Quilograma	26,89	134.450,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0022 - Confeito granulado - chocolate, crocante Embalagem deve estar intacta, ser atóxica, hermeticamente selados, com peso líquido de 1kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega. - são jose - Valor Referência: 19,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	200 Pacote	18,00	3.600,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0023 - Confeitos granulado - colorido, macio Embalagem deve estar intacta, ser atóxica, hermeticamente selados, com peso líquido de 1kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a contar a partir da data de entrega. - são jose - Valor Referência: 19,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	200 Pacote	18,00	3.600,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0024 - CUCA COLONIAL SABORES DIVERSOS 700G - TAVARES - Valor Referência: 14,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M BOESING LTDA	TAVARES	500 Unidade	11,44	5.720,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0025 - CUQUINHA, NOVA DE 65G COMPOSTO DE 30% DE FARINHA DE TRIGO E 70% DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL COM COBERTURA DE FAROFA E AÇÚCAR MASCAVO - CUQUINHA, NOVA DE 65G COMPOSTO DE 30% DE - Valor Referência: 2,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA BALZAN	CUQUINHA, NOVA DE 65G COMPOSTO DE 30% DE	20.000 Unidade	0,70	14.000,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch



4211

0026 - ENROLADINHO DE SALSICHA 50G ASSADO, POLVILHADO COM ORÉGANO - ENROLADINHO DE SALSICHA 50G ASSADO, POLV - Valor Referência: 3,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA BALZAN	ENROLADINHO DE SALSICHA 50G ASSADO, POLV	8.000 Unidade	2,00	16.000,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0027 - Frango coxa e sobrecoxa em pacotes , embalagem de plástico, transparente e resistente. Deverá constar data de fabricação e validade de no mínimo 02 meses, na entrega. Na embalagem deverá constar o fornecedor e o produto. Com registro no SIF. Deverá ser transportada em carro refrigerado ou caixa térmica. - frangomais - Valor Referência: 12,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG MARTINI & CIA LTDA	frangomais	1.000 Quilograma	7,00	7.000,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0028 - HAMBURGUER PÃO DE HAMBURGUER PEQUENO, COM PRESUNTO, QUEIJO E ALFACE. - HAMBURGUER PÃO DE HAMBURGUER PEQUENO, CO - Valor Referência: 3,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA BALZAN	HAMBURGUER PÃO DE HAMBURGUER PEQUENO, CO	1.000 Unidade	2,43	2.430,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0029 - Iogurte diet polpa de frutas sabor morango, sem açúcar, em embalagens de 900ml, íntegras e sem vazamentos, que contenham data de fabricação e vencimento do produto No caso de acidificação imprópria ou alteração no sabor do iogurte fornecido, este deverá ser repostado no mesmo período. - DANONONE - Valor Referência: 15,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG MARTINI & CIA LTDA	DANONONE	800 Unidade	9,50	7.600,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0030 - Iogurte sem lactose polpa de frutas sabor morango, zero gorduras, zero adição de açúcar e zero lactose, em embalagens de 170g, íntegras e sem vazamentos, que contenham data de fabricação e vencimento do produto No caso de acidificação imprópria ou alteração no sabor do iogurte fornecido, este deverá ser repostado no mesmo período. - DANONE - Valor Referência: 15,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG MARTINI & CIA LTDA	DANONE	800 Unidade	5,00	4.000,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0031 - Iogurte cremoso - Polpa de frutas sabor morango, em embalagens de 800g a 900g, íntegras e sem vazamentos, que contenham data de fabricação e vencimento do produto No caso de acidificação imprópria ou alteração no sabor do iogurte fornecido, este deverá ser repostado no mesmo período. - BIOLAT - Valor Referência: 9,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG MARTINI & CIA LTDA	BIOLAT	10.000 Unidade	5,00	50.000,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0032 - MAMAO FORMOSA novo, grau médio de amadurecimento e máximo de evolução no tamanho, firme, íntegros, sem manchas e cor característica uniforme, em quilo. - MAMAO - Valor Referência: 14,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG MARTINI & CIA LTDA	MAMAO	3.000 Quilograma	4,40	13.200,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0033 - MORTADELA MAGRA , FATIADA, 25G/FATIA APROXIMADAMENTE COM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE MARCA, REGISTRO, VALIDADE E GRAMAGEM. EMBALAGEM FECHADA COM PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 30 DIAS - MINUANO - Valor Referência: 9,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG MARTINI & CIA LTDA	MINUANO	1.500 Quilograma	18,50	27.750,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0034 - NATA (300G) Creme de leite pasteurizado, pote de 300g, com 42% de teor de gordura. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Data de validade mínima 10 dias a contar a partir da data de entrega. - dalia/sta clara/pia - Valor Referência: 11,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



4221

M M BOESING LTDA dalia/sta clara/pia 1.000 Pote 6,39 6.390,00 Homologado em 17/07/2024 15:50:57
Por: Fábio Persch

0035 - OVOS VERMELHOS tipo vermelhos, nº 2, peso padrão 50g por unidade aproximadamente, casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão, com registro no Ministério da Agricultura, SIF, CISPOA. Prazo de validade mínima 15 dias a contar a partir da data de entrega. - NIENOW - Valor Referência: 12,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG MARTINI & CIA LTDA	NIENOW	4.000 Duzia	6,50	26.000,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0036 - PANETONE COM GOTAS DE CHOCOLATE E/OU FRUTAS CRISTALIZADAS FERMENTAÇÃO NATURAL, 100G - PANETONE COM GOTAS DE CHOCOLATE E/OU FRU - Valor Referência: 7,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA BALZAN	PANETONE COM GOTAS DE CHOCOLATE E/OU FRU	3.000 Unidade	4,50	13.500,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0037 - PÃO CASEIRO FATIADO, COM APROXIMADAMENTE 15 FATIAS (MÉDIA DE 25G POR FATIA). O PRODUTO DEVE SER FRESCO E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, ONDE DEVEM ESTAR ESTAMPADOS A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - PÃO CASEIRO FATIADO, COM APROXIMADAMENTE - Valor Referência: 9,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA BALZAN	PÃO CASEIRO FATIADO, COM APROXIMADAMENTE	6.000 Pacote	5,35	32.100,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0038 - PÃO CASEIRO INTEGRAL FATIADO COM APROXIMADAMENTE 15 FATIAS (MÉDIA DE 25G POR FATIA). O PRODUTO DEVE SER FRESCO E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, ONDE DEVE ESTAR ESTAMPADA A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - PÃO CASEIRO INTEGRAL FATIADO COM APROXIM - Valor Referência: 10,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA BALZAN	PÃO CASEIRO INTEGRAL FATIADO COM APROXIM	1.000 Pacote	6,00	6.000,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0039 - PAO COM SALSICHA (80G) NOVO, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO COM RECHEIO DE SALSICHA, POLVILHADO COM ORÉGANO. - PAO COM SALSICHA (80G) NOVO, COMPOSTO DE - Valor Referência: 3,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA BALZAN	PAO COM SALSICHA (80G) NOVO, COMPOSTO DE	18.000 Unidade	3,29	59.220,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0040 - PÃO DE QUEIJO, FRESCO DO DIA, ASSADO ISENTO DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS - PÃO DE QUEIJO, FRESCO DO DIA, ASSADO ISE - Valor Referência: 52,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA BALZAN	PÃO DE QUEIJO, FRESCO DO DIA, ASSADO ISE	50 Quilograma	52,89	2.644,50	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0041 - PÃO DE QUEIJO FRESCO DO DIA, 60G DEPOIS DE ASSADO, ISENTO DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS - PÃO DE QUEIJO FRESCO DO DIA, 60G DEPOIS - Valor Referência: 3,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA BALZAN	PÃO DE QUEIJO FRESCO DO DIA, 60G DEPOIS	18.000 Unidade	3,70	59.200,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0042 - PAO DE SANDUICHE DE LEITE - FATIADO 500GR FRESCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, ONDE DEVEM ESTAR ESTAMPADOS A DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE PACOTE - PAO DE SANDUICHE DE LEITE - FATIADO 500G - Valor Referência: 8,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA BALZAN	PAO DE SANDUICHE DE LEITE - FATIADO 500G	3.000 Pacote	7,72	61.760,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0043 - PÃO FRANCES INTEGRAL (50G) COMPOSTO DE 50% DE FARINHA DE TRIGO E 50% DE FARINHA DE CENTEIO - PÃO FRANCES INTEGRAL (50G) COMPOSTO DE 5 - Valor Referência: 1,10



4231

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA BALZAN	PÃO FRANCES INTEGRAL (50G) COMPOSTO DE 5	12.000 Unidade	0,69	8.280,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0044 - PAO FRANCES (50G) COM SAL, FRESCO DO DIA, 50G DEPOIS DE ASSADO, ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ISENTO DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS - PAO FRANCES (50G) COM SAL, FRESCO DO DIA - Valor Referência: 0,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA BALZAN	PAO FRANCES (50G) COM SAL, FRESCO DO DIA	25.000 Unidade	0,59	14.750,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0045 - PÃO MASSINHA DOCE (50G) FRESCO DO DIA, 50G DEPOIS DE ASSADO, ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ISENTO DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS. - PÃO MASSINHA DOCE (50G) FRESCO DO DIA, 5 - Valor Referência: 1,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA BALZAN	PÃO MASSINHA DOCE (50G) FRESCO DO DIA, 5	18.000 Unidade	0,70	12.600,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0046 - PEITO DE FRANGO DESOSSADO Deverá constar na embalagem a data de fabricação e prazo de validade, nome do produto, fornecedor, em embalagem plástica transparente e resistente com especificação de quantidade e com selo de inspeção federal ou estadual. Deverá ser transportada em carro refrigerado. - FRANGO MAIS - Valor Referência: 21,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG MARTINI & CIA LTDA	FRANGO MAIS	4.000 Quilograma	15,00	60.000,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0047 - Peixe Filé de Panga com porções aproximadamente de 100g, congelado. Deverá constar na embalagem a data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo 2 meses, na entrega, em embalagem plástica, transparente e resistente com especificação de quantidade e com inspeção - Peixe Filé de Panga com porções aproxima - Valor Referência: 50,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIANE MARGARIDA JACOBI ZIMMER	Peixe Filé de Panga com porções aproxima	2.000 Quilograma	49,90	99.800,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0048 - PIZZA DE CARNE OU FRANGO Feito no dia, fatias de 50g, composto de 30% de farinha de trigo e 70% de farinha de trigo integral com cobertura de carne moída ou peito de frango e queijo. - PIZZA DE CARNE OU FRANGO Feito no dia, f - Valor Referência: 5,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA BALZAN	PIZZA DE CARNE OU FRANGO Feito no dia, f	15.000 Unidade	4,25	63.750,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0049 - Pó para gelatina (20g) - Comestível, contendo açúcar, 15% de carboidratos, com 2% de proteínas, corante artificial e acidulante, nos aromas artificiais de abacaxi, limão, morango e uva. Registro no MS. Caixa de papelão, contendo peso líquido de 20g e prazo de validade mínimo de 01 ano. - bom gosto - Valor Referência: 2,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	bom gosto	4.000 Pacote	1,55	6.200,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0050 - PÓ PARA GELATINA DIET (12G) comestível, contendo 15% de carboidratos, com 2% de proteínas, corante artificial e acidulante, nos aromas artificiais de abacaxi, limão, morango e uva. Registro no MS. Caixa de papelão, contendo peso líquido de 12g e prazo de validade mínima de 01 ano. - bom gosto - Valor Referência: 4,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	bom gosto	500 Pacote	3,40	1.700,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0052 - PÓ PARA PUDIM (45G) enriquecido com vitaminas e minerais, diversos sabores (baunilha, caramelo, chocolate, morango e coco). Embalagem em caixa de papelão, contendo peso líquido de 45g e prazo de validade mínima de 01 ano a contar da data de entrega. - bom gosto - Valor Referência: 3,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	bom gosto	3.000 Unidade	2,90	8.700,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch



4241

0055 - PRESUNTO MAGRO - FATIADO, 25G/FATIA APROXIMADAMENTE, COM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE MARCA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE E GRAMAGEM. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA. - PROGRESSO - Valor Referência: 23,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG MARTINI & CIA LTDA	PROGRESSO	1.000 Quilograma	23,00	23.000,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0056 - QUEIJO LANCHE interfolhado, em embalagem plástica transparente e resistente, que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da secretaria da Saúde. - RODEIO - Valor Referência: 48,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG MARTINI & CIA LTDA	RODEIO	3.000 Quilograma	30,00	90.000,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0057 - SALSICHA - de carne suína e bovina. Tamanho aproximado de 17 a 20 cm. Embalagem plástica transparente e resistente, devendo constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 45 dias. Salsicha congelada, peso por quilo. Com registro no SIF ou COPAS. - PERDIGAO - Valor Referência: 18,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG MARTINI & CIA LTDA	PERDIGAO	1.000 Quilograma	7,00	7.000,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0058 - SUCO - DIVERSOS SABORES em embalagem tetrapak, de 1 litro, com validade superior a seis meses a contar da data de entrega. - suvalan - Valor Referência: 6,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	suvalan	400 Litro	5,90	2.360,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0059 - SUCO diversos sabores, em embalagem tetrapak, de 1 litro, sem açúcar, com validade superior a seis meses a contar da data de entrega. - TAVARES - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M BOESING LTDA	TAVARES	200 Unidade	7,29	1.458,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0060 - SUCO ARTIFICIAL EM PO DIET zero açúcar, pacote de 10gr, rendimento de 1 litro, diversos sabores. Embalagem deve estar intacta, atóxico, hermeticamente selados. Com Prazo de validade mínima de 6 meses a contar a partir da data de entrega. - clight - Valor Referência: 2,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M BOESING LTDA	clight	300 Pacote	2,50	750,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0061 - SUCO ARTIFICIAL EM PÓ (30G) pacote de 30g, rendimento de 1 litro, diversos sabores. Embalagem deve estar intacta, atóxico, hermeticamente selados. Com Prazo de validade mínima de 6 meses a contar a partir da data de entrega. - trink - Valor Referência: 1,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	trink	4.000 Pacote	0,70	2.800,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0062 - SUCO CONCENTRADO MISTO DE LARANJA E MAÇÃ COMPOSIÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE LARANJA, SUCO CONCENTRADO DE MAÇÃ, AROMA NATURAL DE LARANJA E ÁCIDO CÍTRICO. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SEM CONSERVANTES. COM ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO, ISENTO DE SUJIDADES. COR: AMARELA ALARANJADA CARACTERÍSTICA DE LARANJA. AROMA: CARACTERÍSTICO DE LARANJA. SABOR: CARACTERÍSTICO DE LARANJA. EM EMBALAGEM DE GARRAFA PLÁSTICA DE PEAD COM TAMPA LACRE, PRÓPRIA PARA USO ALIMENTÍCIO. PESO LÍQUIDO: 1KG. NO RÓTULO DEVE CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, NOME E SABOR DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, SUGESTÃO DE CONSUMO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INFORMAÇÕES DE ARMAZENAGEM, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE. VÁLIDO POR 1 ANO APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO DE CONSERVADO EM FREEZER. - Embalagem 1 kg - Valor Referência: 30,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CITRUS GREEN DETERGENTES E DERIVADOS LTDA	Embalagem 1 kg	3.000 Quilograma	29,75	89.250,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch



4251

0063 - SUCO CONCENTRADO MISTO DE TANGERINA E MAÇA COMPOSIÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE TANGERINA, SUCO CONCENTRADO DE MAÇA, AROMA NATURAL DE TANGERINA E ÁCIDO CÍTRICO. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SEM CONSERVANTES. COM ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO, ISENTO DE SUJIDADES. COR: ALARANJADA CARACTERÍSTICA DE TANGERINA. AROMA: CARACTERÍSTICO DE TANGERINA. SABOR: CARACTERÍSTICO DE TANGERINA. EM EMBALAGEM DE GARRAFA PLÁSTICA DE PEAD COM TAMPA LACRE, PRÓPRIA PARA USO ALIMENTÍCIO. PESO LÍQUIDO: 1 KG. NO RÓTULO DEVE CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, NOME E SABOR DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, SUGESTÃO DE CONSUMO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INFORMAÇÕES DE ARMAZENAGEM, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE. VÁLIDO POR 1 ANO APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO SE CONSERVADO EM FREEZER. - Embalagem 1 kg - Valor Referência: 30,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CITRUS GREEN DETERGENTES E DERIVADOS LTDA	Embalagem 1 kg	3.000 Quilograma	29,75	89.250,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0064 - Suco pronto para beber diversos sabores, embalagem tetrapak de 200ml. Prazo de validade de 6 meses a contar da data de entrega. - suvalan - Valor Referência: 2,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	suvalan	3.500 Unidade	2,87	10.045,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0065 - SUCO PRONTO PARA BEBER SEM AÇÚCAR (200ML) diversos sabores, sem açúcar, embalagem tetrapak de 200ml. Prazo de validade de 6 meses a contar da data de entrega. - suvalan/sarandi - Valor Referência: 2,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M M BOESING LTDA	suvalan/sarandi	200 Unidade	1,90	380,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

0066 - Iogurte cremoso parcialmente desnatado - Sabor natural, em embalagens de 800g, íntegras e sem vazamentos, que contenham data de fabricação e vencimento do produto No caso de acidificação imprópria ou alteração no sabor do iogurte fornecido, este deverá ser repostado no mesmo período. - PIA - Valor Referência: 9,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG MARTINI & CIA LTDA	PIA	5.000 Unidade	8,00	40.000,00	Homologado em 17/07/2024 15:50:57 Por: Fábio Persch

Fábio Persch

Autoridade Competente

